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Dyrektor Biura Współpracy Międzynarodowej IPN
Agnieszka Jędrzak gościem cyklu IPN „Historia toczy
się dziś”
„Historia toczy się dziś” – premiera 7 lutego 2025 r. o godzinie 9.15 na kanale YouTube
IPNtv.

Cykl „Historia toczy się dziś” Stosunki międzynarodowe

Cykl audycji Centralnego Przystanku Historia IPN „Historia toczy się dziś” wraca z
kolejnym odcinkiem. Tym razem redaktor Krzysztof Świątek porozmawia z Agnieszką
Jędrzak, dyrektorem Biura Współpracy Międzynarodowej IPN, na temat roli dyplomacji
publicznej w obronie polskiego wizerunku na świecie.

Biuro Współpracy Międzynarodowej pełni kluczową rolę w koordynowaniu działalności
zagranicznej Instytutu Pamięci Narodowej. Współpracując z polskimi placówkami
dyplomatycznymi, przedstawicielami innych państw oraz organizacjami zagranicznymi, BWM ma
za zadanie przeciwdziałać fałszywym informacjom i dyfamacji, które szkodzą dobremu imieniu
Polski. Szczególnie ważnym aspektem działalności Biura jest monitorowanie zagranicznych
mediów w celu wychwycenia i reagowania na nieprawdziwe informacje o Polsce, takie jak
terminologia „polskie obozy” czy manipulacje dotyczące udziału Polaków w zbrodniach II wojny
światowej.

W audycji poruszone zostaną również metody i strategie stosowane przez niemieckie służby, w
tym wywiad BND pod przewodnictwem Reinharda Gehlena, mające na celu rozpowszechnianie
fałszywych terminów, które wciąż pojawiają się w debacie publicznej na całym świecie. Agnieszka
Jędrzak opowie o działaniach Biura w zakresie reagowania na te kłamstwa oraz podejmowanych
krokach mających na celu obronę prawdy historycznej.

W trakcie rozmowy padnie także wstrząsający fakt: aż 70% Niemców nie uważa swoich przodków
za sprawców Holocaustu. Jak takie postawy wpływają na współczesną debatę na temat historii i
jak Polacy mogą skutecznie opowiadać swoją historię światu? O tym wszystkim w kolejnym
odcinku „Historia toczy się dziś”.

Zachęcamy do oglądania!

07.02.2025

http://ipn.gov.pl/pl/tags/11821,Cykl-Historia-toczy-sie-dzis.html
http://ipn.gov.pl/pl/tags/1507,Stosunki-miedzynarodowe.html


* * *

Centralny Przystanek Historia zaprasza do obejrzenia kolejnego odcinka cyklu rozmów „Historia
toczy się dziś”, w którym poruszane są kluczowe tematy związane z historią, teraźniejszością oraz
przyszłością. Cykl prowadzi redaktor Krzysztof Świątek, który w każdej audycji rozmawia z
zaproszonymi gośćmi – ekspertami, historykami oraz liderami opinii publicznej.

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia rozmowy na kanale IPNtv w serwisie YouTube. Kolejne
odcinki cyklu „Historia toczy się dziś” w każdy piątek o godz. 9.15.
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